
 

   
 

 

RESOLUCIÓN DEL DIRECCTOR GENERAL DEL INSTITUTO DE LAS 

INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES DE LA REGIÓN DE MURCIA POR 

LA QUE SE DETERMINAN LAS PUNTUACIONES Y GANADORES DEL 

PROYECTO ESTUDIO ABIERTO.  

 

Con fecha 27 de noviembre de 2020 se publicaron las bases de la convocatoria 

del proyecto Estudio Abierto que regulaban el procedimiento de convocatoria 

para el desarrollo de proyectos musicales a grupos y solistas de la Región 

facilitándoles las condiciones para grabar sus temas.  

Concluido el proceso de grabación de cada uno de los grupos que fueron 

seleccionados y de conformidad con las funciones atribuidas al Jurado del 

proyecto, el día 13 de octubre de 2021 se celebró sesión de debate y puntuación 

de las obras musicales de cada uno de ellos. Como conclusión de la sesión del 

Jurado el mismo día 13 de octubre de 2021 se eleva acta con el resultado de la 

valoración. 

Vista la propuesta del Jurado y en atención a las competencias que atribuye a la 

Dirección General el artículo 51 apartado 2 letra i) de la Ley 14/2012, de 27 de 

diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenación del sector 

público regional,  

 

RESUELVO 

PRIMERO. - PUNTUACIONES.  

Publicar el listado de puntuaciones obtenidas por cada grupo participante a tenor 
de las deliberaciones del Jurado. ANEXO I. 

SEGUNDO. - GANADORES/AS. 

Declarar ganadoras, en virtud de lo establecido en el Art.12 de la Convocatoria, 
las tres grabaciones con mayor puntuación: 

GRUPO PUNTUACIÓN 

SISSY 74 

CARLOTA TREMO 71,75 
SILVIA BLUE 69,5 

 PA
LA

ZÓ
N 

M
AR

Q
UI

NA
, J

O
SE

 R
AM

Ó
N

19
/1

0/
20

21
 0

8:
45

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
ab

bc
39

c-
30

a8
-4

5b
f-

44
72

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

   
 

 

TERCERO. - Los/las ganadores/as tendrán derecho a acceder a una plataforma 
dedicada a la distribución y comercialización en medios y plataformas digitales 
de grabaciones musicales, audiovisuales y material asociado a ellas, así como a 
los servicios de consultoría profesional personalizado. A tal efecto el ICA asumirá 
el coste de la prestación de este servicio.  

CUARTO. - En caso de que los seleccionados renuncien a este servicio adicional 
se ofertará el mismo por orden decreciente en la puntuación obtenida, según la 
relación contenida en el ANEXO I. 

 

 

 

(documento fechado y firmado digitalmente al margen) 

EL DIRECTOR GENERAL DEL ICA 

Ramón Palazón Marquina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PA
LA

ZÓ
N 

M
AR

Q
UI

NA
, J

O
SE

 R
AM

Ó
N

19
/1

0/
20

21
 0

8:
45

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
ab

bc
39

c-
30

a8
-4

5b
f-

44
72

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

   
 

 

ANEXO I 
 

 RELACIÓN DE PUNTUACAIONES OBTENIDAS  
(POR ORDEN DE PUNTUACIÓN) 

 
 

GRUPO PUNTUACIÓN 

SISSY  74 

CARLOTA TREMO  71,75 

SILVIA BLUE  69,5 

JOY LANG  68 

PIANISIMO 65,25 

A MARES  65 

LADY MA BELLE  63,25 

FAUSTINO FERNÁNDEZ 59 

FINGEROFF  52,5 

SHAMAN SHAMAN  51,25 

THE RADPENS 50,75 

PEARLY WHITE BAND  50,5 

PEDRO MOMPEAN  50,5 

TOVARICH  49,75 

ALÓ PRESIDENTE  49,25 

LA CONJURA DE JAC 47,75 

THE RAYS ON   47,75 

SUSANA RE  44,5 

SIDEREUS  43,25 

THE GREENWAVE PROJECT  42,25 

BOSNIO  41,75 

LO CURSED  41,75 

NONO  41,75 

CALDERÓN  41,5 

CXC  40,75 

PESAMBRE  39,25 

COOPER AGE  37,5 

THE FACTORY BAND  35,75 

 

 

PA
LA

ZÓ
N 

M
AR

Q
UI

NA
, J

O
SE

 R
AM

Ó
N

19
/1

0/
20

21
 0

8:
45

:2
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-2
ab

bc
39

c-
30

a8
-4

5b
f-

44
72

-0
05

05
69

b3
4e

7


